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Na Vánoce dlouhé noce,
dlouho můžem spát,
není slyšet vlaštoviček,
jen vítr foukat.

Ať zvony zvoní a srdce plesají,
nechť svíce hoří a číše cinkají.
Ať šťastný je každý váš krok, 
přejeme krásné Vánoce 
a úspěšný nový rok.
 
Členové Zastupitelstva obce Zaječí 
a zaměstnanci obecního úřadu
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Hlasy z radnice

Z jednání Zastupitelstva obce Zaječí
 (celé zápisy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě)

Z jednání ZO dne  2.7.2013 
ZO schválilo:
 prodeje pozemků
 nabytí pozemku bezúplatným pře-

vodem z ÚZSVM na Obec Zaječí
 záměr obce prodat pozemky a 

nebytové prostory
 rozpočtové opatření č. 4/2013

ZO vzalo na vědomí:
 informaci o výsledku kontroly MV 

ČR týkající se výkonu samostatné 
působnosti obce, reakci občanů 
k zamýšlenému prodeji kinosálu

 informaci o konání Svatovavřinec-
ké slavnosti současně s  oslavami 
100. výročí vysvěcení kostela sv. 
Jana Křtitele konanými 17.8.2013

 podpis a uzavření Smlouvy č. 
1030013435/001 na věcné břemeno 
mezi Obcí Zaječí a E.ON Distribuce 
za jednorázovou úplatu 5.000 Kč

 uzavření Nájemní smlouvy na pro-
nájem prodejny domu č. p. 451 
mezi Obcí Zaječí a společností 

Slovo starostky

ROSA market na dobu 5 let 
 přijetí Rozhodnutí na dotaci na 

akci ČOV a kanalizace Zaječí
 informaci a předložené doklady ke 

kácení dřevin v extravilánu obce 

Z jednání ZO dne 5.8.2013 
ZO schválilo:
 Smlouvu o bezúplatném převodu 

nemovitosti s  omezujícími pod-
mínkami č. BP 29/11/A, a to po-
zemku parc.č. 4855/176 z vlastnic-
tví České republiky do vlastnictví 
obce Zaječí 

 rozpočtové opatření č. 5/2013 
 doplnění rozpočtového opatření 

č. 5/2013 o výdaj na pořízení 4 ks 
bezpečných fotbalových branek 
ve výši 60.000 Kč

 převod 15 mil. Kč na vklad s  vý-
hodnějším úročením na dobu 
6 měsíců dle návrhu FV

ZO vzalo na vědomí:
 zprávu FV z kontroly čerpání pří-

spěvku TJ Sokol Zaječí.
  informaci o plánovaném zájezdu 

do divadla, který zajišťuje školská 
a kulturní komise

ZO zamítlo: 
 žádost fi rmy Remedia Plus Břeclav 

o fi nanční podporu na sociální 
péči 

Z jednání ZO dne 24.10.2013  
ZO schválilo:
 prodeje pozemků a nebytových 

prostor
 záměr obce prodat pozemky
 rozpočtové opatření č. 7/2013 
 podat žádost na ÚZSVM o bez-

úplatný převod pozemku p. č. 
4855/159 v  k. ú. Zaječí na Obec 
Zaječí

 podat a zúřadovat žádost na získá-
ní dotace z OPŽP – nákup malých 
nákladních automobilů s možnos-
tí další nástavby

 pokračovat ve vyřizování žádosti 

Vážení spoluobčané,
sváteční nálada adventního času 

a vánoční výzdoba všude kolem nás 
nám připomíná, že se kvapem blíží 
Vánoce a tím i konec letošního roku. 
Je to ten pravý čas, abychom se zasta-
vili, odpočali si a zároveň se zamys-
leli nad tím, jaký to byl rok. Určitě 
byl pro každého jiný, všichni jsme 
řešili své problémy, které nás potkaly 
a které každodenní život přináší, ale 
také nás potěšila spousta šťastných 
a radostných událostí. 

I obec v průběhu roku musela ře-
šit různé nesnáze, ale i běžné obecní 
záležitosti a úspěchy. K významněj-
ším investičním akcím patřilo zlep-
šení tepelně technických vlastností 
budovy MŠ a instalace nových hra-

cích prvků na zahradu MŠ, 
které byly částečně hrazeny 

z dotací (SFŽP a MMR) a částečně 
z  obecních fi nancí. Pouze z  obec-
ních prostředků bylo hrazeno vybu-
dování chodníku podél zahrady MŠ 
navazujícího na stezku k  nádraží 
a zateplení foukanou izolací části 
stropu budovy ZŠ.  

Obec byla úspěšná se žádostí 
o dotaci na vybudování mokřadu 
– tzv. Babašice  v lokalitě Lúky. Tato 
akce bude realizovaná v  roce 2014 
a bude stoprocentně hrazena ze SFŽP. 

Naše obec je členem DSO ČJ, 
který vybudoval v  areálu skládky 
Hantály a.s. kompostárnu, jež po-
slouží k ukládání BIO odpadu. Ob-
čané obdrželi zdarma nádoby na 
BIO odpad a já velmi děkuji všem 
těm, kteří BIO odpad třídíte.  Po-

kud má někdo z občanů ještě zájem 
o uvedené nádoby, je možné si je vy-
zvednout na OÚ. 

V  příštím roce nás čeká velký 
úkol. Máme Rozhodnutí o poskyt-
nutí podpory na spolufi nancování 
projektu ČOV a kanalizace Zaječí 
a čekáme na vydání stavebního po-
volení. Pokud se vše podaří zdárně 
vyřídit, stavba by měla být zahájena 
cca v červenci – srpnu. 

Vážení občané, vím, že nás násle-
dující rok bude čekat spousta práce, 
ale zároveň věřím, že vše společně 
zvládneme a dokážeme. Děkuji Vám 
za podporu a spolupráci. Ať je pro 
Vás následující rok rokem klidu, 
lásky, vzájemné úcty, porozumění 
a pochopení.

Jana Hasilíková,
starostka obce
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Zpráva z činnosti Rady obce Zaječí za období květen – říjen 2013

RO schválila: 
• podpis smlouvy o dílo s fi rmou 

Ladislav Pálka na opravu izolace 
střechy ZŠ,

• uzavření smlouvy o pronájem 
pohostinství Rybářská bašta 
s p. Radkem Nováčkem,

• jmenování komise pro otevírání 
obálek a hodnoticí komise na 
akci „Zaječí - zřízení mokřadu, 
obnova vodní plochy v krajině“; 
zadávací dokumentaci a návrh 
Smlouvy o dílo,

• uzavření smlouvy o poskytnu-
tí podpory ze SFŽP mezi obcí 

Zaječí a SFŽP ČR na zlepšení te-
pelně technických vlastností bu-
dovy MŠ,

• umístění kontejneru na použi-
tý textil u prodejny Jednota a 
smlouvu o výpůjčce k bezplatné-
mu užívání 1 ks kontejneru,

• výsledek hodnocení nabídek a 
podpis smlouvy o dílo s fi rmou 
Hřiště s.r.o. na akci: „Pojďme 
plnit dětská přání“ – vybavení 
zahrady MŠ hracími prvky,  

• vybudování oplocení u budovy 
moštárny - MO MRS. 

RO vzala na vědomí:
• zprávu ředitele ZŠ o nutných 

opravách probíhajících při údrž-
bě na budově ZŠ,

• zápis z  dílčího přezkoumání 
hospodaření obce za období od 
1.1.2013 do 31.8.2013 (nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky),

• podání žádosti na MŠMT o stát-
ní podporu sportu pro rok 2014 
(žádost se týká haly a příslušen-
ství v areálu TJ Sokol),

• Usnesení MěÚ Břeclav – odboru 
ŽP o přerušení vodoprávního ří-
zení ČOV a kanalizace Zaječí do 
30.11.2013.

TJ Sokol na MŠMT o dotaci – stát-
ní podpora sportu pro rok 2014

 doplnění rozpočtového opatře-
ní č. 7/2013 o navýšení výdaje na 
výstavbu chodníku -stezky  u MŠ 
ve výši 50.000 Kč 

 podepsat smlouvu o grantovém 
příspěvku mezi Obcí Zaječí a spol. 
MND, na fi n. příspěvek ve výši 
200 tis. Kč – hrací prvky na SKA 

ZO vzalo na vědomí:
 zprávu o činnosti RO za období 

květen 2013 – říjen 2013
 informaci o investičních akcích 

obce:
„Zlepšení tepelně technických vlast-

ností budovy MŠ“
„Pojďme plnit dětská přání“
„Zaječí-zřízení mokřadu, obnova 

vodní plochy v krajině“
„ČOV a kanalizace Zaječí“   

ZO zamítlo:
 prodat pozemek p. č. 5013/166, 

vým. 1134 m2 a pozemek p. č. 
5013/167, vým. 654 m2

 směnit část obecního pozem-
ku p. č. 5013/91, vým. 48,58 m2 

za část pozemku p.č. 5013/116, 
vým. 48,71 m2

 prodat část pozemku p. č. 1712/4, 
vým. 629 m2

 prodat část pozemku p. č. 4855/195, 
vým. cca 32 m2 za domem čp. 172, 
na ul. Domky 

 prodat pozemek p. č. 1898/9, vým. 
328 m2  

ZO odložilo:
• prodat pozemek p. č. 3097/128, 

vým. 820 m2
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VÝZNAMNÉ VÝROČÍ KOSTELA SV. JANA KŘTITELEVÝZNAMNÉ VÝROČÍ KOSTELA SV. JANA KŘTITELE

V srpnu jsme si připomněli významné jubileum naší 
největší kulturní památky – 100 let od vysvěcení kostela 
sv. Jana Křtitele v Zaječí. Během roku 1912 došlo k vý-
znamné přestavbě kostela do dnešní podoby a o rok pozdě-
ji v srpnu 1913 byl znovu vysvěcen. Díky panu Rožnovské-
mu a panu faráři Salčákovi se podařilo uspořádat krásnou 
slavnostní mši svatou, které se zúčastnili také potomci 
bývalých obyvatel Zaječí. Slavnost doprovázela výstava 
dobových fotografi í, kterou jsme připravili ve spolupráci 
s Moravským zemským archivem v Brně a Státním okres-
ním archivem Břeclav se sídlem v Mikulově. Současně bylo 

možné v kostele shlédnout výstavu obrazů Jany Juráško-
vé a v budově školy výstavu replik historických zeměděl-
ských nástrojů, které vyrobil Pavel Urbánek. Na slavnostní 
mši svatou navázala již tradiční Svatovavřinecká slavnost 
u kapličky sv. Floriána. Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
hladkém průběhu svátečního dne, především manželům 
Rožnovským, faráři panu Salčákovi, obci Zaječí, městu 
Velké Pavlovice, ředitelství základní školy, panu Nechutovi, 
manželům Urbánkovým, manželům Zborovským a čle-
nům Českého zahrádkářského svazu v Zaječí. 

Kristýna Dobešová Zimmermannová

TRADIČNÍ KROJOVANÉ HODY 2013
První červencový víkend již tradičně patří krojovaným 

hodům, což letos vyšlo na 6. a 7. července. Stejně jako loni, 
tak i letos se hody konaly v areálu TJ Sokol Zaječí. Nový 
,,plac‘‘ se osvědčil už loni, pro letošní rok se proto vylepšil 
o nové pódium, které pořídil Obecní úřad Zaječí.

Stavění máje bylo letos velkým dramatem, kdy se téměr 
třicetimetrová a tenká mája propínala až k zemi. Naštěstí 
vše dobře dopadlo a víkendová zábava mohla začít. 

Velké překvapení pro občany nastalo ihned v průvodu, 
kde se místo osmi párů objevilo párů jedenáct. Díky krásné-
mu počasí přišlo v sobotu téměř 600 lidí a v neděli necelých 

450, což nás velmi potěšilo a také nás překvapila velká účast 
přespolních chas, kterých bylo víc než dost. 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, ro-
dičům krojovaných stárků a ochotným pomocníkům, kteří 
se na organizaci hodů podíleli. Bez jejich pomoci by neby-
la realizace hodů možná. Podle nás se hody velmi vydařily, 
vyšlo počasí a panovala výborná nálada, která byla vidět na 
spokojených tvářích hostů. 

Budeme se těšit až se zase za rok sejdeme ve zdraví 
a v hojném počtu pod máju.

Zaječští stárci a chasa
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Díky za vydařené hody

Po loňské premiéře se letošní cyrilometodějské 
hody uskutečnily opět v areálu fotbalového hřiště TJ 
Sokol. Po vydařené premiéře přišla bez nadsázky i vy-
dařená repríza a z opětovné hojné návštěvy je zřejmé, 
že taneční parket v této lokalitě má své opodstatnění a 
bezpochyby i své kouzlo. Všem, kteří měli s přípravou 

hodů práci, patří velký dík. Škoda jen, že zástupci obce 
nechtějí slyšet na návrh přistavět k tanečnímu parketu 
krytý letní „výčep“ s  vlastním sklepem. Celé dílo by 
dostalo větší glanc. Určitě je i nezbytné začít přemýšlet 
o vlastním stabilním pódiu. Tanečním parketem jsme 
udělali první krok a bylo by dobré jít dál. 

Za výbor TJ Sokol Josef Ševčík. 

Školní zase nejlepší
Ani letošní ročník tradičního prázdninového turnaje ulic nepřinesl na stupních vítězů žádnou změnu. Su-

verénním vítězem se opět stala ulice Školní, která nenašla přemožitele. Součástí fotbalového klání byla veřejná 
sbírka na mládež, která vynesla 1.900,- Kč. Peníze byly použity na nákup sportovního vybavení pro začínající 
fotbalisty. Poděkování za bezvadné uspořádání turnaje patří Jirkovi Valentovi a Luďku Kubišovi.

Pohár Ligy mistrů v Zaječí
Vítězství v rámci Jihomoravského 

kraje v  divácké anketě „Liga mistrů 
UEFA na Prima Cool“ vyhlášené te-
levizí Prima přineslo zaječským fotba-
listům a jejich fanouškům bezesporu 
nevšední zážitek. V sobotu 5. října při-
jel do Zaječí televizní štáb zmíněné te-
levize v čele s moderátorem Jiřím Ni-
kodémem, který s sebou přivezl coby 
dárek repliku poháru Ligy mistrů a 
fotbalovou hvězdu, ligového kano-
nýra Libora Doška. Jak s  útočníkem 

Slovácka, tak i s  pohá-
rem se mohli příchozí 
vyfotografovat. Určitě 
krásným dárkem pro 
naše dorostence byla 
sada triček s logem nej-
prestižnější fotbalové 
soutěže světa. Do vysí-
lání se vydařené sobot-
ní odpoledne na zaječ-
ském hřišti dostalo před utkáním LM 
Arsenal Londýn versus Borusia Dort-

mund. Na snímku zaječský fotbalový 
potěr se slavným pohárem.

KURZ VÝROBY ŠPERKŮ Z KORÁLKŮ

V  sobotu 23. listopadu 
proběhl v prostorách zaseda-
cí místnosti obecního úřadu 
kurz výroby šperků z korálků. 
Manželé Jana a Milan Boleč-
kovi z Břeclavi nás naučili zá-
kladní technice „keltování“ a 
vyrobili jsme si krásné náhr-
delníky a náušnice. 

Kristýna Dobešová 
Zimmermannová
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Kdo nás zastaví?

Právě tímto vítězným pokři-
kem se v podzimní části fotbalové 
sezony 2013/2014 nechali slyšet 
hned dvanáctkrát hráči prvního 
mužstva TJ Sokol Zaječí. Staro-
novému trenérovi Aleši Krůzovi 
se podařilo bezezbytku zabu-
dovat do sestavy všechny posily 
a na výkonu prvního mužstva se 
to pozitivně odrazilo. Naše áčko je 
po podzimu s  dvanácti výhrami, 
dvěma porážkami, skórem 49:16 
a se 36 body vedoucím týmem 

III. třídy skupiny B. Druhý Stra-
chotín na nás ztrácí 6 bodů. Na 
zcela opačném konci tabulky 
IV. třídy skupiny C je naše B muž-
stvo, kterému se podařilo nasbírat 
pouze 6 bodů. Rezerva doplácí 
především na úzký kádr. Posled-
ní v  tabulce okresního přeboru 
je bohužel i celek dorostu, který 
byl po roční pauze opět přihlá-
šen do soutěže a roční přestávka 
se na některých hráčích negativně 
projevila. Trenérské duo otec Jiří 
a syn Jaroslav Valentovi určitě vy-
užije zimní přípravy k nabrání no-
vých sil svých svěřenců a v  jarní 

části dorostenci své manko zcela 
jistě doženou. Se čtyřmi výhrami 
a čtyřmi porážkami na svém kontě 
jsou starší žáci startující v  okres-
ní soutěži. Svěřenci B. Baláše jsou 
v  tabulce třetí. Dobrou práci od-
vádí i druhé trenérské duo otce 
a syna, v  tomto případě Zdenek 
a Adam Havlenovi, kteří jsou 
u prvních fotbalových kroků těch 
nejmenších - mladší a starší pří-
pravky. Nejen jim, ale určitě všem, 
kteří se o chod jednotlivých muž-
stev starají, byť se střídavými úspě-
chy, patří velký dík výboru i fanouš-
ků zaječského fotbalu.  (šev)

Vánoce
Vzpomínáme především na 

„bílé Vánoce“ a s tím spjato třeba 
sáňkování z kopce u kostela. A že 
nás tam bylo!

Další vzpomínka se už jen let-
mo připomene, když jsme jako 
děti nacvičovaly divadlo. To jsme 
pak předvedli našim rodičům a 
prarodičům v  bývalé sokolovně. 
Jiná vzpomínka je na milou paní 
učitelku Průdkovou z  Nových 
Mlýnů. Ta nás v  kroužku učila 
ručním pracím. V  té době byly 
módní háčkované čepice, zvané 
kukly. Nám děvčatům je dokonce 
celé sama uháčkovala. I když jsem 
měla doma stařenku, která mi na-
pletla plno svetrů, tak čepice háč-

kované od paní učitelky jsem si 
nesmírně vážila. Tak bych mohla 
pokračovat dále, protože tyto ne-
končící vzpomínky a příběhy má 
každý „jen ty svoje“ ve svém srdci. 

Večer pokročil, hřeje nás pří-
jemné domácí teplo-možná z krbu 
nebo i ze svíce hořící na uprave-
ném vánočním stole. V  duchu si 
říkám: „Zaplať pán Bůh za to!“  
Za to, že žijeme v  Evropě v  době 
míru. Ze světa se k nám šíří zvěsti 
o různých nepokojích, válečných 
konfliktech, přírodních katastro-
fách. Mnoha těmto lidem chybí 
střecha nad hlavou a rozzářený vá-
noční stromeček je pro ně a jejich 
děti nedosažitelným snem. 

Zastavme se tedy a popřejme 
si šťastné Vánoce – prostě jen tak, 

od srdce. Mysleme na ty, kteří to 
štěstí nemají. Není toto snad nej-
větší dar, jaký můžeme k  Váno-
cům dostat? 

Ludmila Létalová

VÝZVA - TRADIČNÍ TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2014
Vážení spoluobčané, 
začátkem nového roku 2014 proběhne již podruhé v Za-

ječí Tříkrálová sbírka Charity. Pokud byste se chtěli zapojit 
do koledování s našimi malými králi, budeme velmi rádi. 
Minulý rok jsme poskládali čtyři skupinky, ale půjde nám 
to rychleji, když nás bude víc. Chcete-li se zapojit a pomoct 
tak dobré věci, kontaktujte mě na telefonu 606 541 912. 

Děkujeme Vám za Vaše dary a podporu a také za drob-
nosti pro děti, které celé odpoledne pomáhají.

Kristýna Dobešová Zimmermannová
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K zamyšlení
Na lese se mi nejvíc líbí to nádherné ticho, kterým proni-

kají ptačí hlásky. To ptáčátka určitě volají na maminku nebo 
na tatínka, kdy už jim konečně přinesou něco do zobáčků. 
Jindy volá maminka sýkorka, že se chtějí ptáčátka učit létat a 
tatínek už letí, aby mohl s tou výukou začít.  

Vždy, když jdu do lesa, nejdřív se procházím po jeho 
okraji. Je vidět, jak se mezi těmi stromy ještě zelenají louky, 
pole, někdy jsou vidět i malé domečky ze vzdálené vesnice. 
Kraj lesa se vždy zdá holý a opuštěný. Jen málokdy je možno 
zahlédnout nějaké to zvířátko. Stromečky jsou roztřesené ze 
strachu, aby zase nepřišel ten zlý člověk, který jim jen ubli-
žuje. Hned u kraje tu rostou borůvky. O prázdninách se celé 
jejich keříčky promění v záplavu modrých kuliček. V těchto 
keříčcích se vždy zabydlí mnoho pavoučků se svými pavu-
činkami. Vždy ráno za úsvitu lesknou se na pavučinkách 
kapičky rosy jako perly. To se potom všechny borůvkové ke-
říčky mění na perlové království. Jindy zase je vidět mnoho 
houbiček, které se krčí pod travičkou. Snad také ze strachu 
před lidmi. I ty houbičky dokáží tvořit barevné království. 
Některé jsou bílé, hnědé, žluté, zelenkavé, ale ty nejkrásnější 
mají červenou barvu a na ní ještě plno bílých puntíků. Po-
tom jdu dále celou tou nádherou do lesa hlubšího. 

Hluboký les je úplně jiný než ten na okraji. Je tu přítmí a 
veliké ticho. Jakoby se zastavil čas. Nic se nehne a ani ptáčci 
neštěbetají, jen občas je slušet houkání ptáků. Tito ptáci ne-
jsou tak zpěvaví jako ty sýkorky, kosi a pěnkavy, ale vážně 

houkají a dodávají lesu větší tajemství. Jsou to takoví králo-
vé hlubokého lesa.  Hlubokého lesa se obávají i zvířátka. Jen 
zřídka tu přeběhne srnka nebo se mihne veverka. Je tu však 
také mnoho mechu a měkké travičky. Ta by ráda poskytla 
„peřinku“ zvířátkům, ale je smutná, protože se těmto mís-
tům všichni vyhýbají. Někdy se do ní zabydlí mravenečci a 
broučci. Ti se lesa nebojí. I přesto je tato „peřinka“ většinou 
opuštěná. Je tu moc tajuplno. Nikdo se toto tajemství lesa 
nedozví. Šeptají si ho vysoké a vážné stromy, houkají si ho 
výři. Možná, že některá zvířátka tuší, jaké to je tajemství, 
ale člověk ho nezná. Jen ti lidé, kteří mají les rádi, často do 
něj chodí a rozumí mu, ti se mohou něco z toho dozvědět. 
Těchto lidí je moc málo a někteří ani netuší, že to tajemství 
znají. Les je velký palác, který poskytuje člověku mnoho 
věcí, ale člověk si bere jen velmi malou část, protože nezná 
sílu stromů, krásu ptačího zpěvu, vůni lesních bylinek a čer-
stvý vzduch. To je mnohem více než košík hub, ze kterých 
máme večeři. 

Proto, když z lesa odcházím, odnáším si plno věcí, ale 
ruce mám prázdné. Možná i to je to tajemství lesa. Dary, 
které nejsou vidět. Tyto dary dostane jen ten, který lesu ro-
zumí a všechno v něm dokáže vnímat. Je to také místo, kde 
se dá nabrat spousta nových sil jen tím, že sedíte na lesní 
„peřince“ a posloucháte sbory ptáků. Možná jsou tyto písně 
krásnější než ty, co napíše člověk. Jsou totiž z lesa. 

p. Nováková

Činnost MAS Hustopečsko, o. s.

Místní akční skupina Hustopeč-
sko, o. s. (zkr. MAS Hustopeč-
sko, o. s.) je dobrovolné, nevládní 
a neziskové sdružení občanů a 
právnických osob, které spojuje 
zájem o všestranný rozvoj regionu. 
Sdružení bylo založeno 17. srpna 
roku 2007 lidmi, které nadchla 
myšlenka podílet se vlastním úsi-
lím na rozvoji svého regionu. Po 
počátečním nezdaru byla činnost 
obnovena v  září 2012. Územní 
působnost byla určena na základě 
společných charakteristik, které 
naše území spojují (cestovní ruch, 
vinařství, kulturní a historické 
tradice). Zároveň ovšem kopíru-
je hranici správního obvodu obce 
s  rozšířenou působností Hustope-
če, ke kterým se přidala obec Zaje-
čí. MAS Hustopečsko, o. s. pracuje 
na principu LEADER, což je me-
toda rozvoje regionu podporující 

partnerství místního, podnikatel-
ského, veřejného a soukromého 
sektoru v poměru 1:3. V současné 
době je naším cílem připravit úze-
mí na nové programovací obdo-
bí 2014-2020 tak, abychom byli 
schopni co nejefektivněji podpořit 
územní rozvoj MAS v  následují-
cích letech. Za tímto účelem jsme 
v  únoru a březnu 2013 požádali 
o dotace z Programu rozvoje ven-
kova Státního zemědělského inter-
venčního fondu a JMK na vytvo-
ření integrované strategie území. 
Naše žádosti byly schváleny a my 
získali fi nanční podporu ve výši 
583  000,- Kč. Od toho momen-
tu jsme započali činnosti, jejichž 
cílem bude v  průběhu roku 2014 
předložení hotového strategického 
plánu. Prvním krokem bylo navá-
zání spolupráce s  MAS Kyjovské 
Slovácko v  pohybu, o. s., která je 

jednou z nejstarších a nejúspěš-
nějších MAS v  České republice. 
V  červenci pomocí starostů obcí 
Hustopečska byli zváni občané 
a místní organizace na komunitní 
plánování konané v  srpnu v  Hus-
topečích u Brna, Kloboukách 
u Brna a Velkých Pavlovicích. Cílem 
těchto veřejných setkání bylo zís-
kat co nejvíce pohledů a informací 
o současném stavu našeho mik-
roregionu a představa o jeho bu-
doucnosti. Tyto podněty byly zpra-
covány a v  současné době dochází 
k jejich úpravě do takové formy, aby 
mohly být použity ve strategii. 
V  tomto nám pomáhají vytvořené 
pracovní skupiny cca 20  lidí, kteří 
projevili zájem spolupracovat a po-
dílet se na tvorbě strategického plá-
nu. Další informace naleznete na 
www.mashustopecsko.cz. 
Ing. Michal Zich a Ing. Přemysl Pálka
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Svatovavřinecká slavnost 2013 – „ 2 v 1“

Svatovavřinecká slavnost se 
stala pro naši obec pojmem. Že se 
jedná o oslavu patrona vinařů sv. 
Vavřince spojenou s  kulturním 
programem u Kapličky sv. Flori-
ana netřeba vysvětlovat. Letošní 
ročník proběhl (mimořádně v  so-
botu) v duchu dalšího významné-
ho výročí, a to 100 let od vysvěcení 
zdejšího kostela sv. Jana Křtitele. 

Na tuto historickou událost byli 
pozváni i bývalí zaječští staroused-
líci s  jejich potomky z  řad sudet-
ských obyvatel. Byli to lidé, kterým 
v srdci utkvěly vzpomínky na rod-
ná místa. Kostel byl pro tyto hlu-
boce věřící obyvatele oázou jejich 
víry, poklidu a soudržnosti. Své 
vzpomínky, jistě už jen pozitivní, 
přenesli i na své děti a vnuky.   

A právě to byla příležitost uká-
zat jim, odkud pocházeli a kde za-
nechali své kořeny. V kostele pro-
běhla slavnostní mše svatá ve dvou 
jazycích. Po ukončení mše uvedla 
paní starostka Jana Hasilíková ex-
hejtmana JMK Ing. Stanislava Ju-
ránka a člena zastupitelstva JMK 
Mgr. Jiřího Miholu, PhDr. Proje-
vy těchto významných osobností 
v  místním kostele zvýšily důleži-
tost historického okamžiku pro 
celou obec. 

V  přátelském rozhovoru 
procházkou vesnicí jsme náh-
le stanuli na kopečku u Kap-
ličky sv. Floriana. Zde se ujali 
svého důležitého úkolu naši 
sympatičtí sklepníci-zahrádká-
ři-vinaři: p. Zdeněk Křivánek, 
p. Oldřich Brožek, p. Boris 
Kuba, p. Pavel Damborský 
a p. František Hanák. S  úsmě-
vy na rtech a milým přivítáním 
nabídli skleničku s  emblémem 
kapličky, to abychom během 
odpoledne mohli koštovat vzor-
ky vín darovaných zaječskými 
vinaři, za což jim touto cestou 
děkujeme. Vína byla výborná, 
neboť se po chvíli projevila chutí 
okamžitě si zazpívat při prvních 

tónech pozvané cimbálové muzi-
ky. Před tím nás ale paní starostka 
přivítala, zdůraznila význam těch-
to dvou slavností pro obec a hlavně 
poděkovala všem, kdo se aktivně 
podíleli na přípravě.

To, že letos neproběhla sou-
těž o nejlepší koláček, jsme téměř 
nepoznali. Paní starostka zajistila 
ve školní jídelně pečení obecních 
koláčků. Zřejmě vůně pečících 
se koláčků motivovala p. Zdeňka 
Křivánka, který přispěchal se 
„džbánkem plným moravského 
moku“ k vyprahlým pekařkám - p. 
Janě Hasilíkové, p. Jarmile Gazdo-
vé, p. Jarmile Havlenové, p. Moni-
ce Osičkové, p. Aleně Krontorá-
dové, p. Jarmile Klímové, p. Marii 
Krčkové, p. Markétě Hamanové 
a p. Blance Babáčkové. Výsledkem 
byly vynikající koláčky hodny prv-
ního místa. Tak reagovali i ostatní, 
což p. starostku viditelně potěšilo. 

Víte, ono se lehce řekne: „Dnes 
půjdeme ke kapličce na oslavu“, 
tím to pro nás končí. Těšíme se na 
příjemné odpoledne, popijeme, 
pozpíváme, popovídáme si se zná-
mými, které běžně nevidíme. Ale 
co je za tím vším práce a starostí, 
vlastně nevíme. Jsou to hodiny 

příprav před oslavou, jak ze strany 
obecního úřadu, tak zahrádkářů, 
dobrovolníků. A k tomu ještě stín 
obav, aby vyšlo počasí!

No, a co mi tady chybělo? Když 
už byly tyto dvě oslavy tzv. v  jed-
nom, očekávala bych alespoň 
symbolicky účast několika stárků 
v krojích. 

Za prvé: Jejich účast by zvýši-
la punc historického výročí obce 
a mohli tak předvést sudetským 
starousedlíkům krásné moravské 
kroje. 

Za druhé: Byl by to i přínos 
pro mladé stárky a jejich adepty. 
Vždyť při zpěvu Mužáků z Ladné 
za doprovodu cimbálové muziky si 
mohli zazpívat a pak se předvést, 
obohaceni novými písničkami na 
místních hodech.

Za třetí: Je to také jeden z mo-
mentů uvědomit si v kruhu nadše-
ných zpívajících hrdost na své mo-
ravské kořeny. Buďme všichni hrdí 
na to, že jsme Moraváci!  Nedejme 
dnešnímu globálnímu trendu spo-
lečnosti připravit se o tuto výsadu. 
Proto do stárků vkládáme naději. 
Tak, jak jsme dokázali vzkřísit tra-
dici hodů v Zaječí, tak by měli oni 
pomoci udržet i tuto rozvíjející se 

svatovavřineckou slavnost. Oče-
kávala jsem též větší účast míst-
ních občanů. Chápu, je srpen, 
doba dovolených. Avšak my, 
co jsme se zúčastnili, jsme byli 
spokojeni, nám tam bylo dobře. 
Vypustili jsme všechny starosti 
z hlavy a žili jsme jen pro tuto 
nádhernou chvíli. 

A jak se říká, „hudba ducha 
povznáší“, tak i já a troufám si říci, 
že nás byla většina, opouštěla jsem 
Kapličku sv. Floriana povznesena 
jak duchem, tak i dobrou náladou. 
No a to bylo jistě cílem, se kterým 
obecní úřad a zahrádkáři tuto 
oslavu organizovali. A kdo nevěří, 
ať za námi příští rok běží, nebude 
zklamán. 

Ludmila Létalová
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Společenská kronikaŽivotní jubilea
ČervenecČervenec
Šiprová Marie 60 let
Hübnerová Marie 65 let
Haman Ladislav 70 let

SrpenSrpen
Žůrková Vlasta 65 let 
Dobrovolná Marie 75 let
Vojtěšek Jaroslav 75 let
Rožnovská Marie 80 let
Hyclová Marie 90 let

ZáříZáří
Ott František 60 let
Kadlecová Jarmila 65 let
Zajícová Justina 65 let
Osička Stanislav 65 let
Damborská Františka 70 let
Horák Zdeněk 80 let

ŘíjenŘíjen
Cvrček Josef 60 let

Schäffer Miroslav 65 let
Pohanka Zdeněk 65 let
Ing. Hrnčiar Stanislav 65 let
Tomek Václav 65 let

ListopadListopad
Ing. Horáček Stanislav 60 let
Dvořáková Olga 70 let
Ševčíková Jarmila 70 let
Kubiš Milan 80 let
Kurdiovský Jan 85 let

Prosinec Prosinec 
Navrátil Miroslav 65 let
Kratochvíla Rostislav 65 let
Strýček Jiří 75 let
Kubišová Ludmila 75 let

Narozené děti
Buchta Štěpán

Hájek Jakub
Šebestová Adéla
Partyka David
Adámková Adéla
Vejvančický David
Juřenová Sofi e
Omastová Michaela

Rozloučili jsme se s našimi spoluobčany
Valenta Jan
Ovísková Marie 

Sňatek uzavřeli
Průdek Lubomír - Štefková Monika
Němeček Milan - Horáková Zuzana
Hudec Martin - Hluchá Petra

Žádáme občany, kteří si nepřejí zveřejnění 
jejich jmen při životních jubileích, jmen je-
jich narozených dětí, zemřelých příbuzných 
a uzavření sňatků ve zpravodaji Radniční 
listy, aby toto nahlásili v kanceláři obecního 
úřadu vždy před uzávěrkou zpravodaje.

av

a
arie
lav 
rie

6

nislav 6

V úterý 
17.12.2013
od 16 hod. 
v Místní 

knihovně Zaječí
se koná 

předvánoční 
posezení u knihy 

a šálku čaje.

 Příznivce knih 
srdečně zve 
knihovnice.

V
17

ý 

Pan Jiří Vlček tímto přeje všem občanům pohodové Vánoce a úspěšný rok 2014.
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VI. ročník ŠTĚPÁNSKÉHO TURNAJE v malé kopané
 

26.12.2013 od 9.00 hodin na umělce Sportovního areálu Zaječí

Tímto vás zveme, abyste přišli fandit a podpořit  váš oblíbený tým. 
K občerstvení jsme připravili guláš, svařák  a další dobroty.

2

Ze života v Mateřské škole Zaječí
Během léta (od května do začát-

ku srpna) se podařilo zateplit budo-
vu MŠ a tak ji připravit nejen pro 
nový školní rok 2013-14.

Ten jsme letos zahájili 2. září a 
kromě dětí, které už do školky cho-
dily, jsme přivítali 15 tříletých no-
váčků. Nově také přibyly dvě paní 
učitelky, a to M. Kmoníčková a Bc. 
H. Sedláčková. Celkem tedy navště-
vuje MŠ 74 dětí, se kterými pracuje 
5 učitelek a paní ředitelka. Z  toho 
počtu je 19 předškoláků a 2 paní 
učitelky na odloučeném pracovišti, 
tj. v upravené třídě v budově ZŠ.

Kromě čistě připravených tříd 
a usměvavých paní učitelek na děti 
čekalo překvapení v  podobě ob-
noveného dopravního hřiště na 

zahradě. Zvláštní poděkování tu 
patří panu F. Dobešovi, který zajis-
til na hřišti nový asfaltový povrch 
a dopravní značení cestiček. Pro 
větší bezpečnost dětí nechala paní 
ředitelka zbrousit hrany obrubní-
ků. Teď tady mohou vesele jezdit 
na odrážedlech a dávat přednost 
„chodcům“. 

Proměnu školkové zahrady 
jsme mohli sledovat i během října, 

kdy nám pod rukama vybrané 
fi rmy vyrostlo nové dřevěné 
centrum namísto starých prů-
lezek, které už byly z  bezpeč-
nostních důvodů nevhodné, 
ztrouchnivělé. Na tomto pro-
jektu nazvaném  „Pojďte plnit 
dětská přání“ se podílely i samy 
děti.  Podle jejich výtvarných 
návrhů se vytvořil plán na re-
alizaci a doplnění dětských prvků. 
K dokončení této realizace už chybí 
jen dřevěné domečky pro hry i od-
počinek, kde se děti schovají před 
nepřízní počasí. 

Další radovánky z  pohybu si 
skupinka dětí užívala každý pátek 
v  plavání. I letos jsme využili na-
bídku krytého bazénu v  Hustope-
čích a absolvovali 10 lekcí plavec-
kého kurzu. Děti si vyzkoušely jak 
malý, tak i velký bazén.

V prvním říjnovém týdnu jsme 
s dětmi a s pomocí rodičů připravo-
vali dýňovou výzdobu. Kdo chtěl, 
mohl si přinést už vyzdobenou dýni 
z domu, nebo ji dotvořit ve školce. 

Na konci týdne jsme měli 
u školky i u školy plno 
opravdu výstavních straši-
dýlek a jiných dýňových po-
staviček a dekorací. Všem, 
kteří si udělali čas a tvořili 
spolu s  dětmi, děkujeme. 
Největší odměnou nám ur-

čitě byla radost a nadšení dětí, když 
se jejich strašidýlka rozzářila svi-
tem svíčky a zahájila tak „Pochod 
světlušek„ (lampiónový průvod). 
Než vyšel průvod od budovy MŠ ke 
sportovnímu areálu, předvedly děti 
připravená pásma básniček a písni-

ček s podzimní te-
matikou. Největ-
ším zážitkem dne 
však pro mnohé 
zůstal závěreč-
ný ohňostroj, na 
který děti dlouho 
vzpomínaly.

Začátkem října 
nás navštívila han-
dicapovaná Domi-
nička, pro kterou 
jsme sbírali víčka 
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kalendář ...). Ten den nám pak od-
poledne létali nad hlavou i draci. 
Ti naštěstí nebyli živí, ale papíroví 
nebo plastoví. Konala se Drakiáda. 

Od října zahájily svou činnost 
taky zájmové kroužky ve školce. 
Každé úterý odpoledne se věnuje 

paní ředitelka Hád-
líková dětem, které 
mají rády hudbu 
a pískají společně 
na fl étničky.  Na 
odloučeném pra-
covišti se schází 
zase ty děti, které se 
seznamují s anglič-
tinou pod vedením 
p. učitelky Mgr. 
Osičkové. Edukač-

ně stimulační program s předškol-
ními dětmi plní p. učitelka I. Ho-
lásková. Každý týden je zařazena 
pro děti i logopedická prevence, 
které se věnují p. učitelky B. Prcha-
lová, Bc. R. Harmáčková  a Bc. H. 
Sedláčková.  Právě pro efektivnější 
podporu rozvoje komunikačních 
schopností našich dětí, jsme se 

z PET-lahví. Děti jí zazpívaly písnič-
ky a předaly obrázky, které vyrobily 
Dominičce pro radost. Sbírku vršků 
si pak holčička s maminkou odvez-
ly, protože za ně získají prostředky, 
které jim oběma budou ku pomoci 
v nesnadné situaci. 

Další zajímaný program nám 
zajistila fi rma ZAYFERUS z  Led-
nice, která nám jednoho slunného 
dopoledne přivezla na hřiště dravé 
ptáky a předvedla nám, jak loví a 
létají. Kromě zážitků z  pozorová-
ní  dravců z  blízka, si některé děti 
odnesly i věcné ceny za správné 
odpovědi v  soutěži (např. pexeso, 

rozhodli vypracovat projekt vy-
hlášený MŠMT a s ním se účastnit 
rozvojového programu ve vzdělání.  
V  rámci tohoto programu se zasí-
laly žádosti na ministerstvo školství 
o fi nanční pokrytí vypracovaného 
plánu na rok 2014. Pokud bychom 
získali žádané fi nanční prostředky, 
využili bychom je k tomu, abychom 
se mohli dětem víc a lépe věnovat 
v oblasti vývoje výslovnosti a řeči.

V listopadu jsme jeli na divadel-
ní představení pohádky “ Zvědavé 
slůně“ do divadla Radost.

Prosinec nám už tradičně při-
náší předvánoční atmosféru skrze 
obchůzky Barborek obcí a taky Mi-
kulášskou nadílkou s  programem 
v  MŠ. Sváteční náladu navozuje 
i jarmark a zpívání u obecního vá-
nočního stromu.

Všem rodičům, přátelům a  pří-
znivcům naší školky přejeme vese-
lé Vánoce a do nového roku 2014 
hodně zdraví, štěstí a mnoho krás-
ných společných chvil se svými nej-
bližšími!

Za kolektiv MŠ – Bc.H.Sedláčková

Ve zdravém těle zdravý duch!
V  České republice trpí nadváhou nebo obezitou 

až 52% dospělých, z toho je 16% dětí, což je asi 3x víc 
než před 15 lety. Méně chodíme pěšky, nesnídáme, 
na jídlo nemáme čas a za to všechno si můžeme sami. 

Aby děti byly zdravé, je důležitá rovnováha mezi 
výživou a pohybovou aktivitou. Nedo-
statek pohybu vede k  nadváze a poté 
také k obezitě. Pohybová aktivita se u 
dnešních předškoláků výrazně snižu-
je. Děti sportují málo, tráví mnohem 
méně času venku s  kamarády, raději 
sedí doma u počítače nebo u televize. 

Právě předškolní dítě by mělo mít 
pravidelný pohyb a sportování, což 
je pro něj důležité. Tyto dovednosti 
pak mohou i v  dospívání dále rozví-
jet. Děti jsou soutěživé a velmi rády 
napodobují sportovní aktivity dospě-
lých. Ti mají zásadní vliv na pohybový 
rozvoj a výchovu dítěte. 

V  tomto období se utváří a upev-
ňuje vztah dětí ke sportu obecně a 

rodiče jej mohou do  značné míry ovlivnit. Měli by 
podporovat děti v pohybu, chodit s nimi sportovat, 
protože dítě v tomto období získává obecné základy 
pro množství sportů (mělo by umět jezdit na kole, 
kopat, házet, chytat míč...).  
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Ředitel školy informuje
 V  minulém čísle RL jsem 

zveřejnil informaci o nutnosti 
zvýšeným úsilím pedagogických 
pracovníků školy zdárně dokon-
čit projekt Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschop-
nost a doložit použití finanční 
dotace ve výši 914 768,-Kč. Tento 
úkol máme zdárně za sebou, po-
užití finančních prostředků jsme 
stoprocentně obhájili. Škola je 
dobře vybavena audiovizuální a 
interaktivní technikou, po dobu 
projektu se zintenzivnila indivi-
dualizace výuky, pokračuje častěj-
ší používání moderních učebních 
pomůcek. Využíváme více než 

6000 stran digitálních 
učebních materiálů, 

které jsme v  rámci projektu mu-
seli vytvořit, ale k  dispozici jsou 
i další volně dostupné materiály 
v  digitální podobě. Všechny po-
řízené pomůcky a programy musí 
být použitelné a archivované do 
roku 2025. Od roku 2014 až do 
roku 2020 by mělo probíhat dal-
ší čerpání investic „do šablon“ na 
záměr digitalizace.

A co budova školy? Ve spo-
lupráci s  OÚ se podařilo zateplit 
stropní dutiny nad sborovnou, 
učebnou 5. třídy a velkou částí 
chodby a schodiště – účinnost te-
pelné izolace je v  současné době 
citelná. Také interiér budovy jsme 

na několika místech vylepšili. Po-
chopitelně výchova a vzdělávání 
žáků je ve škole na prvním místě, 
ale modernizace pracovních pro-
středků i pracovního prostředí je 
důležitou podmínkou vzdělávací-
ho procesu. Pokud nám krácené 
finanční prostředky dovolí, bude-
me příští rok v postupném zlepšo-
vání pokračovat. 

Za práci vykonanou nad svoje 
pracovní náplně a projevenou ini-
ciativu v  tomto roce děkuji všem 
pracovníkům školy, ale také všem 
rodičům našich žáků, sponzorům 
a příznivcům školy.

Mgr. Jaromír Harmáček, 
ředitel školy

V mateřské škole se děti snažíme naučit 
základním pohybovým dovednostem, ze-
jména obratnosti. Děti třídy Zajíčků (odlou-
čené pracoviště MŠ) velmi často navštěvují 
nejen tělocvičnu, ale také sportovní areál 
při ZŠ, který využívají k pohybovým aktivi-
tám všeho druhu. V areálu mají možnost se 
pohybově rozvíjet – skok do dálky, závody 
v  běhu, rozcvičky, fotbal, házení míčem,… 
A také si rády hrají v  dětském koutku. Tě-
locvičnu využívají ke cvičení, pohybovým 
hrám, sportovním soutěžím a učí se cvičit 
s náčiním.  

Mezi dětmi jsou oblíbené i vycházky do 
přírody nejen k zajímavé historické památ-
ce (KŘÍŽEK), ale také k rozhledně  Maják. 

Okolí dětem poskytuje krásný výhled. 
V  předškolním věku by děti měly 

být vedeny k  pohybu nejen formou 
dětských her, ale  i chůzí do přírody. 
Bylo by vhodné, aby si rodiče pro děti 
našli více času, více s nimi absolvova-
li pěší chůzi. Rodiče i děti se přimějí 
k  nějaké pohybové aktivitě, čímž se 
upevňuje i vztah mezi rodiči a dětmi. 

Okolí Zaječí nabízí možnost vel-
kého sportovního vyžití  v  přírodě.  
Sportovní areál je  vhodným místem 
pro posilování fyzické kondice a hlav-
ně k  organizování her, utkání a  růz-
ných turnajů.  Za nepříznivého počasí 
je možno se dobře protáhnout v tělo-
cvičně. 

Tak sportu zdar a v Zaječí zvláště!!!
Bc. Růžena Harmáčková
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Z dění v ZŠZ dění v ZŠ• V  pondělí 2. září začal nový 
školní rok 2013/2014. Do prv-
ní třídy nastoupilo i tentokrát 
16 prvňáčků. První den, kdy 
přišli ještě v doprovodu rodičů, 
je přivítala nejen jejich třídní 
učitelka Mgr. Dagmar Zemano-
vá, ale i ředitel školy Mgr. Jaro-
mír Harmáček. Děti si s  úsmě-
vem na rtech odnášely své první 
učebnice. Úspěšný start jim po-
přály rovněž zástupkyně školy 
PeadDr. Alena Krontorádová a 
starostka obce Jana Hasilíková. 
(obr. 1)

• Ve středu 11. září se uskutečnil 
tradiční školní sběr starého pa-
píru a hliníku. Celkem se ode-
vzdalo 5189 kg papíru. Nejvíce 
nasbírala 5. třída (1106 kg). 
V  kategorii jednotlivců nejvíce 
odevzdal Tomáš Létal z 9. třídy 
(300 kg). Za pomoc děkujeme 
nejen žákům 9. ročníku, kteří 
pomáhali při organizaci, ale i 
všem ostatním, předně pak ro-
dičům, kteří se ochotně zapojili. 
(obr. 2)

• Od pátku 13. září probíhala 
výuka tělocviku 2. a 3. ročníku 
v  plaveckém bazénu v  Husto-
pečích. Žáci absolvovali celkem 
deset lekcí, při nichž se naučili 
základní plavecké styly. (obr. 3)

• Ve čtvrtek 19. září se 68 žáků 
školy zúčastnilo tradičního 
přespolního běhu. Ve svých ka-
tegoriích zvítězili: Herůfek S., 
Kmoníčková K., Štefka S., Cha-
loupková K., Herůfek S., Schäf-
ferová N., Krčka M., Konečná P., 
Zájeda J. Výherci byli odměněni 
medailemi a sladkou odměnou. 
(obr. 4)

• 26. září je Dnem evropských ja-
zyků. Letos jsme si toto datum 
připomněli nejen výstavkou ci-
zojazyčných knih a časopisů, ale 
i např. projektovým vyučováním 
5. ročníku, kdy žáci zjišťovali 
národnosti autorů vybraných 
knih. Ve všech třídách v  ho-
dinách cizích jazyků žáci řešili 
různé kvízy, rébusy a hádanky. 

Pro žáky 6. - 9. ročníku uspořá-
dala paní učitelka Mgr. Tůmová 
soutěž ve znalostech evropských 
jazyků, vítěz byl samozřejmě 
náležitě odměněn. (obr. 5)

• Ve středu 2. října se žáci 5. – 8. 
tříd vydali na kolech do Šakvic, 
kde navštívili preparátorskou 
dílnu. K vidění bylo nejen velké 
množství hotových exponátů, 
ale žáci měli možnost vidět i vý-
robu odlitků, zpracování kůže či 
samotný proces vzniku jednot-
livých vystavovaných exponátů. 
(obr. 6)

• Od úterý 1. října probíhají 
ve škole kromě klasické výuky i 
zájmové kroužky. I letos je na-
bídka velmi pestrá. Žáci mohou 
navštěvovat náboženství, mo-
delářský nebo počítačový krou-
žek, basketbal, florbal či hru na 
kytaru. Cena kroužku je 240 Kč 
za pololetí. Kroužky jsou téměř 
plné, což nás nesmírně těší. 

• Ve čtvrtek 3. října se vydala 
první třída spolu s  mateřskou 
školkou na první poznáva-
cí procházku z  cyklu Příroda 
kolem nás. Děti měly za úkol 
pozorovat podzimní přírodu. 
Cestou plnily různé úkoly, kte-
ré je nakonec přivedly k pokla-
du – malým panenským jablíč-
kům. Druhá cesta do podzimní 
přírody povede naopak ke zví-
řátkům. (obr. 7)

• V úterý 22. října navštívili i žáci 
2. – 3. ročníku spolu s MŠ Zaječí 
a ZŠ Němčičky preparátorskou 
dílnu pana France v  Šakvicích. 
Při této exkurzi, která následo-
vala po lekci plavání si děti pro-
hlédly i místní kostel sv. Barbo-
ry. (obr. 8)

• Ve středu 23. října se uskuteč-
nil další ročník závodu jízdních 
kol a koloběžek. Žáci 1. – 3. roč-
níku závodili v  areálu školního 
hřiště na koloběžkách, zatímco 
žáky 4. – 9. ročníku čekal cyk-

listický závod mezi vinicemi. 
Ve svých kategoriích se vítězi 
stali: Pálková Kateřina, Kmoníč-
ková Klára, Konečný Filip, Luke-
šová Iveta, Knebl Štěpán, Záje-
da Jakub. Pochvala ovšem patří 
všem zúčastněným. (obr. 9)

• V pátek 25. října se všichni žáci 
naší školy a školky shromáždili 
na hřišti TJ Sokol, kde si pro ně 
společnost Zayferus připravila 
výukový program Dravci kolem 
nás. Žáci měli možnost zhléd-
nout ukázky sokolnictví a vidět 
dravce při letu a lovu. Při drob-
ných soutěžích získali někteří 
hodnotné ceny.(obr. 10)

• Ve čtvrtek 31. října se žáci naší 
školy zúčastnili fotbalového 
turnaje Coca-Cola školský po-
hár. I přes enormní nasazení 
se neumístili na předních mís-
tech výsledkové listiny, nicméně 
soutěžní duch jim i nadále zů-
stává a už se těší na svého další-
ho soupeře. 

• Čtvrtek 7. listopadu se do pově-
domí prvňáčků zapsal zcela jistě 
jako den sváteční, neboť pan ře-
ditel rozdal „našim nejmladším“ 
Slabikář, díky kterému bude čte-
ní jedna velká radost.

• Ve stejný den „naši nejstarší“ 
navštívili v  doprovodu výchov-
né poradkyně Informační a po-
radenské středisko na Úřadu 
práce v Břeclavi, aby se společ-
ně i individuálně zamysleli nad 
tím, jaký druh práce by ve svém 
budoucím povolání chtěli dělat, 
co vše je při takové volbě nutno 
zvážit a jaké musí mít pro kon-
krétní profese předpoklady. 

• V úterý 12. listopadu se 4. třída 
zapojila do projektu Česko čte 
dětem a společně se vypravili 
do MŠ, do třídy Zajíčků, kde 
svým budoucím spolužákům 
přečetli několik pohádek. Děti 
z  MŠ jim na oplátku pohádky 
zahrály a přednesly. Protože byli 
všichni nadšeni a spokojeni, bu-
dou se děti v  tomto duchu se-
tkávat i nadále.
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Vánoční  jarmark
Středa 4. 12. v podvečer byla pro 

mnoho z nás příjemným adventním 
setkáním před kostelem sv. Jana Křti-
tele. V  úvodu jsme požádali o roz-
svícení vánočního stromu, pak u něj 
postupně zazpívaly děti z  mateřské 
školy, základní školy a ženský sbor. 
Folklórně zpěvem program oživili 
chlapci Sebastian Herůfek a Štěpán 
Sigmund.

Letos poprvé spojily své síly obec, 
základní a mateřská škola. Ve stáncích 
venku prodávala šperky a své výrob-
ky z  keramiky paní Lýdie Zájedová, 
pro zahřátí svařené víno od místních 
vinařů nabízely paní Vladimíra Čer-
máková, Andrea Herůfk ová a Dag-
mar Sigmundová, teplý čaj, koblížky 
a linecké pečivo kuchařky ze školní 
jídelny paní Věra Hluchá a Markéta 
Hamanová, nejrychleji byl rozebrán 
ovar od paní Andrey Pálkové.

Ve vánočně vyzdobených a pro-

voněných prosto-
rách přízemí budo-

vy školy a za zvuků vánočních koled 
předváděli a nabízeli k  prodeji své 
výrobky děti ze základní a mateřské 
školy. Celý jejich jarmark se nesl v du-
chu hvězdy. Však se také žákům školy 
podařilo shromáždit velké množství 
hvězd a hvězdiček z nejrůznějších ma-
teriálů i předmětů s tímto motivem.

Všichni účastníci byli jistě spo-
kojeni a rozcházeli se domů vánoč-
ně naladěni. Velké poděkování za 
zdařilou akci patří organizátorům, 
sponzorům, účinkujícím, vedoucím 
nácviku, ale i panu Petru Nechutovi 
za prosazení změny místa konání vá-
nočního jarmarku, nasvícení smrčku 
i panu Jiřímu Valentovi za obsluhu 
zvukové techniky.

Buďme k  sobě vstřícní, naslou-
chejme si, přinášejme sobě i ostatním 
radost a hezké zážitky. To byl náš cíl 
a snad se nám ho podařilo naplnit.

AK


